


Грузинские вина в кувшинах
GEORGIAN WINES IN CERAMICS

ДОМАШНЕЕ
ГРУЗИНСКОЕ ВИНО
HOMEMADE GEORGIAN WINE

Саперави 
Saperavi

Киндзмараули п/сл
Kindzmarauli (semi-sweet)

750 мл 

1990

1990

ИГРИСТЫЕ ВИНА
SPARKLING WINES

Российское Шампанское (Россия) 
Rossiyskoe Shampanskoe (Russia)

Блан де Блан Талисман брют (Грузия)
Blanc de Blanc brut Talisman (Georgia)

Розе брют Талисман (Грузия)
Rose brut Talisman (Georgia)

180/900 

1790

 
1790

150 / 750 мл

1750
1000 мл

сАПЕРАВИ
Saperavi

1990

кИНДЗМАРАУЛИ
Kindzmarauli (semi-sweet)

1990



БЕЛЫЕ ГРУЗИНСКИЕ ВИНА  
WHITE GEORGIAN WINES

Алазанская Долина п/сл
Alazani Valley (semi-sweet)

Ркацители
Rkatsiteli

Ркацители-Мцване
Rkatsiteli-Mtsvane

Цинандали
Tsinandali

Твиши п/сл
Tvishi (semi-sweet)

Цинандали Шилдис Мтеби
Tsinandali Shildis Mtebi

Вазисубани Мерани
Vazisubani Merani

Цинандали ТбилВино
Tsinandali TbilVino

Цинандали Милдиани
Tsinandali Mildiani

 250|||/1250

 260/1300

 270/1350

 290/1450

350/1750 

1690

 1740

1850

1870

150 / 750 мл Манави Асканели
Manavi Askaneli

Цинандали Гиоргоба 
Tsinandsali Giorgoba

Чхавери Асканели
Chkhaveri Askaneli

Киси Киндзмараули Марани
Kisi Kindzmarauli Marani

Совиньон Блан Шато Мухрани п/сл
Sauvignon Blanc Chateau Mukhrani
(semi-sweet)

Хихви Киндзмараули Марани
Khikhvi Kindzmarauli Marani

"Парфюм д'Эте" Шато Мухрани
"Parfum d'Ete" Chateau Mukhrani

Цинандали Спешл Резерв ТбилВино
Tsinandali Special Reserve TbilVino

Киси Спешл Резерв ТбилВино
Kisi Special Reserve TbilVino

Горули Мцване Шато Мухрани
Goruli Mtsvane Chateau Mukhrani

1950

1990

2450

2450

2450

2490

2650

2690

2750

2890

РОЗОВЫЕ ГРУЗИНСКИЕ ВИНА 
ROSE GEORGIAN WINES

БЕЛЫЕ ГРУЗИНСКИЕ ВИНА В КВЕВРИ
WHITE GEORGIAN KVEVRI WINES

Саперави Розе
Saperavi Rose

Розе АртВайн Асканели
Rose ArtWine Askaneli

Розе Шато Мухрани 
Rose Chateau Mukhrani

Ркацители Квеври Палавани
Rkatsiteli Kvevri Palavani

Ркацители Квеври Асканели 
Rkatsiteli Kvevri Askaneli

Хихви "Николас Вайн"
Киндзмараули Марани
Khikhvi "Nicolas Wine"
Kindzmarauli Marani

390/1950

2250

 2490

340/1700

360/1800

 2290

150 / 750 мл 750 мл

750 мл

Киси "Ла Нина" Нина Ананиашвили
Kisi "La Nina" Nina Ananiashvili

Ркацители Квеври Бесини
Rkatsiteli Kvevri Besini

Ркацители Квеври
Чотиашвили
Rkatsiteli Kvevri Tchotiashvili

2690

2990

3950

150 / 750 мл

КВЕВРИ - это древние 

керамические  кувшины 

для вина. такая посуда 

бывает вместимостью

6–8 тысяч литров!

Ркацители
Квеври
палавани
Rkatsiteli Kvevri
Palavani

1950

Ркацители 
Квеври

Чотиашвили
Rkatsiteli Kvevri 

Tchotiashvili

3950

Ркацители 
Квеври 
бесини
Rkatsiteli 

Kvevri Besini

2990

Хихви
"Николас Вайн"

Киндзмараули 
Марани
Khikhvi "Nicolas Wine"
Kindzmarauli Marani

2490



ПЛОДОВЫЕ ВИНА АРМЕНИИ
ARMENIAN FRUIT
& BERRIES WINES

КРАСНЫЕ  ГРУЗИНСКИЕ
ВИНА В КВЕВРИ
RED GEORGIAN KVEVRI WINES

ДЕСЕРТНЫЕ ВИНА
DESSERT WINES

Кизил п/сл
Dogwood (semi-sweet)

Гранат п/сл
Pomegranat (semi-sweet)

Ежевика п/сл
Blackberry (semi-sweet)

Саперави Артевани 
Saperavi Artevani 

Саперави Квеври Чотиашвили
Saperavi Kvevri Tchotiashvili

Мускат Шато Тамань (Россия)
Muscat Chateau Tamagne (Russia)

  290/1450

 290/1450

 290/1450

 190 / 950

 3600

 4670

150 / 750 мл

750 мл

КРАСНЫЕ ГРУЗИНСКИЕ ВИНА 
RED GEORGIAN WINES

Саперави
Saperavi
 

Алазанская Долина п/сл
Alazani Valley (semi-sweet)

Мукузани
Mukuzani

Киндзмараули п/сл
Kindzmarauli (semi-sweet)

Пиросмани п/сух
Pirosmani (semi-dry)

Ахашени п/сл
Akhasheni (semi-sweet)

Пиросмани Милдиани п/сух
Pirosmani Mildiani (semi-dry)

Саперави ТбилВино
Saperavi TbilVino

Саперави Гиоргоба
Saperavi Giorgoba

Ахашени Асканели п/сл
Akhasheni Askaneli (semi-sweet)

Мукузани Бесини
Mukuzani Besini

Оджалеши Мерани п/сл
Ojaleshi Merani (semi-sweet)

280/1400

290/1450

360/1800

360/1800

380/1900

390/1950

2150

2190

2200

2 290

2320

2420

Саперави Мускат Асканели п/сл
Saperavi Muscat Askaneli (semi-sweet)

Мукузани Тамада
Mukuzani Tamada 

Киндзмараули Гиоргоба п/сл
Kindzmarauli Giorgoba (semi-sweet)

Киндзмараули Бесини п/сл
Kindzmarauli Besini (semi-sweet)

Мукузани Гиоргоба
Mukuzani Giorgoba

Грап Нуар Шато Мухрани
Grappe Noir Chateau Mukhrani

Каберне Совиньон - Каберне
Фран "Ла Нина" Нина Ананиашвили
Cabernet Sauvignon - Cabernet Franc 
"La Nina" Nina Ananiashvili

Саперави Супериор Шато Мухрани
Saperavi Superior Chateau Mukhrani

Шавкапито Шато Мухрани
Shavkapito Chateau Mukhrani

Хванчкара Гиоргоба п/сл
Khvanchkara Giorgoba (semi-sweet)

Хванчкара Милдиани п/сл
Khvanchkara Mildiani (semi-sweet)

Саперави Спешл Резерв ТбилВино
Saperavi Special Reserve TbilVino

2450

2450

2490

2520

2570

2640

2690

2890

3350

3600

3600

3650

150 / 750 мл

100 / 500 мл

750 мл

Саперави
артевани 

Saperavi Artevani 

3600

грап Нуар
Шато МУхрани

Grappe Noir Chateau
Mukhrani

2640

Киндзмараули 
бесини п/сл
Kindzmarauli Besini 
(semi-sweet)

2520

Каберне Совиньон - 
Каберне Фран "Ла Нина" 
Нина Ананиашвили
Cabernet Sauvignon - Cabernet Franc 
"La Nina" Nina Ananiashvili

2690



Чинзано Бьянко (Италия) 
Чинзано Россо (Италия)

Чинзано Экстра Драй (Италия)

Cinzano Bianco, Rosso, Extra Dry (Italy)

Сараджишвили 3* (Грузия)
Sarajishvili 3* (Georgia)

Сараджишвили 5* (Грузия)
Sarajishvili 5* (Georgia)

Сараджишвили 6* (Грузия)
Sarajishvili 6* (Georgia)

Царь Тигран 7* (Армения)
Tsar Tigran 7* (Armenia)

Царь Тигран 10* (Армения)
Tsar Tigran 10* (Armenia)

Царская Оригинальная 
(Россия)
Czar's Original (Russia)

Царская Золотая
(Россия)
Czar's Gold (Russia)

Царская Оригинальная 
Клюква (Россия)
Czar's Original Cranberry 
(Russia)

Самогон Хлебный Купажъ 
Ржаной (Эстония)
Country Vodka Hlebniy Kupazh 
Rye (Estonia)

250

                      
310

           
350

           
360

           
390

 180

 200

 220

 250

Аперол (Италия)
Aperol (Italy)

Кампари (Италия)
Campari (Italy)

Копке Файн Руби (Португалия)
Kopke Fine Ruby (Portugal)

290

330

380

160

АПЕРИТИВ  / APERITIF

ПОРТО  / PORTO

50 мл

100 мл

50 мл

50 мл

50 млВЕРМУТ / VERMOUTH

КОНЬЯК / COGNAC

ВОДКА / VODKA

ПЛОДОВЫЕ ВОДКИ ГРУЗИИ
GEORGIAN FRUIT VODKA

ПЛОДОВЫЕ ВОДКИ АРМЕНИИ
ARMENIAN FRUIT VODKA

Иджеван Кизиловая 50°°
Ijevan Dogwood 50°°

Иджеван Тутовая 50°
Ijevan Mulberry 50°°

Иджеван Абрикосовая 50°
Ijevan Apricot 50°°

Анасеули Груша 40°° 
Anaseuli Pear 40°° 

Анасеули Хурма 40°° 
Anaseuli Persimmon 40°° 

Анасеули Ткемали 40°° 
Anaseuli Plum 40°°

300

300

300

350

350

350

50 мл50 мл

ЧАЧА АСКАНЕЛИ 
пЛАТИНОВАЯ 40°

Chacha "Askaneli 
Platinum" 40' 

270/50 мл

ЧАЧА
гИОРГОБА
гОЛД 44°

Chacha "Giorgoba 
Gold" 44' 

300/50 мл

Чача "Тифлисская крепость Серебряная" 40° (Армения)
Chacha "Tiflis Fortress Silver" 40° (Armenia)

Чача "Тифлисская крепость Золотая" 40° (Армения)
Chacha "Tiflis Fortress Gold" 40° (Armenia)

Чача "Асканели Платиновая" 40° (Грузия)
Chacha "Askaneli Platinum" 40° (Georgia)

Чача "Асканели Золотая"
выдержанная 40° (Грузия)
Chacha "Askaneli Gold" matured 40° (Georgia)

Чача "Асканели Премиум" 45° (Грузия)
Chacha "Askaneli Premium" 45° (Georgia)

Чача "Гиоргоба Голд" 44° (Азербайджан)
Chacha "Giorgoba Gold" 44° (Azerbaidjan)

Чача "Гиоргоба Голд"
выдержанная 44° (Азербайджан)
Chacha "Giorgoba Gold" matured 44° (Azerbaidjan)

250

260

 
270

 280
  

340

 300

 300

50 млЧАЧА / CHACHA

ЧАЧА - 

грузинский крепкий 

спиртной напиток 

из винограда, 

относящийся к 

классу бренди.

в крестьянской грУзии 

маленькую чаркУ чачи 

традиционно принято 

выпивать УТром, 

особенно в холоднУю 

погодУ. в Западной 

грУзии чачУ закУсывают 

сладким, а в Восточной 

— соЛеньями. 

РОМ / RUM

Дюарс белая этикетка
(Шотландия)
Dewar's White label (Scotland)

Бушмилс Ориджинал (Ирландия) 
Bushmills Original (Ireland) 

Джэк Дэниэлс (США)
Jack Daniel's (USA)

Чивас Ригал 12 лет (Шотландия)
Chivas Regal 12 y.o. (Scotland)

Бакарди Карта Бланка 
(Пуэрто-Рико)
Bacardi Carta Blanca 
(Puerto Rico)

Капитан Морган Спайсд 
(Ямайка)
Captain Morgan Spiced 
(Jamaica)

Бакарди Карта Негра 
(Пуэрто-Рико)
Bacardi Carta Negra 
(Puerto Rico)

 330

 350

490

 590

  
290

 

320

 

350

ВИСКИ / WHISKY 50 мл 50 мл



    230

 230

230

ДЖИН / GIN

Сауза Сильвер (Мексика)
Sauza Silver (Mexico)

Сауза Голд (Мексика)
Sauza Gold (Mexico)

Барристер Олд 
Том Джин (Россия)
Barrister Old Tom 
Gin (Russia)

 320

 
350

 290

Бехеровка (Чехия)
Becherovka (Czech Republic)

Ягермейстер (Германия)
Jagermeister (Germany)

Абсент Фруко Шульц (Чехия)
Fruko Schulz Absinth (Czech Republic)

Бейлиз (Ирландия)
Baileys (Ireland)

Фруко Шульц
в ассортименте (Чехия)
Fruko Schulz
(Czech Republic)

  АССОРТИМЕНТ ТАБАЧНЫХ ИЗДЕЛИЙ / RANGE OF TOBACCO PRODUCTS

1. Davidoff Classic 2. Davidoff Gold 3. Davidoff Reach Blue QS 4. Davidoff Reach Purple QS
5. Davidoff Classic Slims 6. Davidoff Gold Slims 7. Parker &Simpson QS Blue 8. Parker &Simpson Duo 
(Purple) фиолет 9. Jade' La Blue 10. Jade Les Clipse 

  ЭЛЕКТРОННЫЙ ИСПАРИТЕЛЬ myblu™ / ELECTRONIC EVAPORATOR myblu™
1. Электронный испаритель капсульного типа myblu™™ - 849 ₽
2. Жидкость myblu Intense (2 капсулы по 1,5 мл) со вкусом "Черника" 18 мг
3. Жидкость myblu Intense (2 капсулы по 1,5 мл) со вкусом "Ментол" 18 мг
4. Жидкость myblu Intense (2 капсулы по 1,5 мл) со вкусом "Клубника Мята" 18 мг
5. Жидкость myblu Intense (2 капсулы по 1,5 мл) со вкусом "Табак" 18 мг

МЫ ПРОДАЕМ СИГАРЕТЫ СОГЛАСНО МРЦ. В РЕСТОРАНЕ НЕ РАЗРЕШЕНО КУРЕНИЕ, 
В ТОМ ЧИСЛЕ ЭЛЕКТРОННЫХ СИГАРЕТ И ГЕНЕРАТОРОВ ПАРА. In the restaurant it’s not 
allowed to smoke, including electronic cigarettes and steam generators

Натахтари светлое (Грузия)
Natakhtari light (Georgia)

Казбеги темное портер (Грузия)
Kazbegi dark porter (Georgia)

Клаустайлер б/а (Германия)
Clausthaler Classic
Non-Alcoholic (Germany)

 290

 290

 390

  250

 320

50 мл

50 мл

500 мл

330 мл

50 мл

50 мл

ТЕКИЛА / TEQUILA

НАСТОЙКИ / BITTERS ЛИКЕРЫ / LIQUEUR

БУТЫЛОЧНОЕ ПИВО  
BOTTELED BEER

299 ₽

Ригеле Файнес Урхелль
(Германия)
Riegele Feines 
Urhell  (Germany)

Ригеле Келлербир
(Германия)
Riegele Kellerbier 
(Germany)

Гостевой сорт
Guest beer

   180|/280

 
180|/280

 180|/280

300|/500 мл

РАЗЛИВНОЕ ПИВО
DRAFT BEER

Мохито
Mojito

Мохито Малиновый,
Mojito Raspberry

Мохито Клубничный
Mojito Strawberry

Пинья Колада
Pina Colada

350

390

390

350

КОКТЕЙЛИ / COCKTAILS

Куба Либре
Cuba Libre

Грузинский Лонг
Georgian Long

Лонг Айленд Айс Ти
Long Island Ice Tea

Аперол Спритц
Aperol Spritz

350

420

420

420

ГРУЗИНСКИЙ ЛИМОНАД
GEORGIAN LEMONADE

Крем-Сливки / Cream 

Саперави / Saperavi 

Тархун / Estragon 

Дюшес / Pear 

Фейхоа / Feijoa 

Барбарис / Dogwood Berry

Глинтвейн классический
Mulled Wine

Глинтвейн безалкогольный
Mulled Wine non alc.

Айва / Quince
Кизил / Dogwood
Тёрн / Sloe
Фейхоа / Feijoa

    250

190

Ананас - Базилик
Pineapple - Basil

Маракуйя - Роза - Огурец
Passion fruite - Rose - Cucumber

Манго - Апельсин
Mango - Orange

Ананас - БаблГам
Pineapple - BubleGum

Классический
Classical

Шоколадный
Chocolate

Морковь / Carrot
Апельсин / Orange
Яблоко / Apple
Грейпфрут / Graipfruit
Лимон / Lemon

СОГРЕВАЮЩИЕ НАПИТКИ
HOT DRINKS 300 мл

ДОМАШНИЙ ЛИМОНАД
HOMEMADE LEMONADE

МОЛОЧНЫЕ КОКТЕЙЛИ
MILKSHAKES

СВЕЖЕВЫЖАТЫЙ СОК
FRESH JUICE

ГРУЗИНСКИЕ КОМПОТЫ
GEORGIAN COMPOTE

Морс / Mors (fruit-drink)

Pepsi-Cola / Mirinda / 7 UP / 
Tonic Evervess  /  Aqua Minerale

СОК В АССОРТИМЕНТЕ / Juice
• Апельсин / Orange
• Яблоко / Apple
• Томат / Tomato
• Ананас / Pineapple
• Вишня / Cherry
• Грейп / Graipfruit

БЕЗАЛКОГОЛЬНЫЕ НАПИТКИ
SOFT DRINKS

Американо / Americano

Ристретто / Ristretto

Эспрессо / Espresso

Латте / Latte

Капучино / Cappuccino

Какао / Cacao

Горячий шоколад
Hot chocolate

Боржоми / Borjomi sparkling 500 мл

Саирме / Sairme still 500 мл

Саирме / Sairme sparkling 500 мл

Аква Русса / Aqua Russa still 1000 мл 

160

160

160

200

     90

 90

 90 

 150

 150 

 190

 250ВОДА / WATER

КОФЕ / COFFE

Грецкий Орех / Walnut

Айвовое / Quince

Кизиловое / Dogwood

Инжирное / Fig

Белая Черешня / White Cherries

Шелковица / Mulberry

Мандариновое / Tangerine

ГРУЗИНСКОЕ ВАРЕНЬЕ
GEORGIAN JAM

50 г / 120

ДОБАВЬТЕ К ЧАЮ
ADD TO TEA

Мята / Mint

ДОБАВЬТЕ К ЧАЮ
ADD TO TEA

Лимон / Lemon

ДОБАВЬТЕ К ЧАЮ
ADD TO TEA

Чабрец / Thyme

/ 50

/ 50

/ 50

250
350 мл

210
300 мл

180
500 мл

90
50 г

490
1000 мл

100
200 мл

190
200 мл



Пр. Просвещения, 53/1 

ул. Большая Морская, 27

Пр. Ветеранов, 160

Комендантский Пр., 27/1

ул. Апрельская, 6/1 

Пр. Юрия Гагарина, 71

ул. Кузнецовская, 22

Невский пр. 32/34

8-ая Советская ул., 14

Ярослава Гашека, 6Б

950-05-11

950-05-35

950-05-85

966-36-16

906-06-94 

906-06-48

950-05-88

610-06-10 

90-111-10

90-111-90

Пхали Хинкали - победитель
категории “Лучшая карта 
ресторана национальной 

кухни” - три звезды

Данное меню является рекламным буклетом, за 
подробной информацией обращайтесь к менеджеру. 
Все цены указаны в рублях.


